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gen sig for mig saaledes, at jeg ikke kan for- 
ene det medx hvad jeg anseer for nødvendigt 
ligeoverfor hvad vi have vedtaget, at fremkalde 
et Forhold, der gjør det i mine Øine høist 
usandsynligt, at Loven virkelig vil komme ud. 
Jeg er, det tilstaaer jeg usorbeholdent, ingen 
Ven af Contingentsystemet; det har overordent- 
lig mange Mangler, der tildeels ere fremhæ- 
vede, tildeels slet ilke ere blevne berørte; men 
nanseet disse Mangler, troer jeg, at det, som 
Sagen nu har stillet sig, er itodveiidigt at tage 
Loven, som den foreligger, og jeg skal ilke i 
saa Henseende lægge nogensomhelst Vanskelig- 
hed i Veien sor at føre det System igjennem, 
som i dette Øieblik ligger for os som kommet 
fra det andet Thing. ' 

Der er stillet enkelte Ændringssorslaxs til 
Udvalgets Fleertals Forslag. Jeg skal om det, 
som er anført som Nr. 2, kun udtale, at jeg, 
naar vi skulle komme ind paa Procentsystemet, 
vilde være meget tilbøielig til at foretrække 
dette fremfor det, der ligger i det nye Lovfor- 
slag; men jeg skal i Henhold til, hvad jeg har 
tilladt mig nu at udtale, naturligviis ikke 
stemme for at sætte det ind i det Lovforslag, 
som i dette Øieblik foreligger. Jeg troer, det 
vilde være farligt i det Hele taget at søge at 
faae denne Sag omfortnet paa nogensomhelst 
Maade, idet det staaer for mig som temmelig 
nberegneligt, hvorhen den vil bære, naar den 
først bringes ind i et Fællesndvalg, og jeg 
anseer det for at være af altfor stor Vigtighed 
og Betydning at faae en Jndkottistsiat i dette 
Øieblik, 홢홢홢 om end ikke større end den, hvor- 
til der nu foreligger Forslag 홢홢, at jeg kan 
finde det rigtigt at iiudergive den Forandringer, 
der vilde føre Forhold og Tvivl med sig, hvis 
endelige Resultat jeg ikke kan beregne. 

A d l e r ;  Det har glædet mig at høre den 
sidste Udtalelse af det ærede Medlem for Sorø 
Amts 4de Valgkreds (Holstein-Holsteinborg), 
der er en saa bekjendt Tilhænger af Procent- 
systemet, thi det viser, at han omtrent er kom- 
men til sannne Resultat som jeg, idet jeg navn- 
lig af den Grund, som blev anført af det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns 4deValgkreds 
(Fenger), at vi dog ikke ville faae det Pro- 
centfystetm som vi ville have, uden en længere 

Drøftelse, og at der altsaa vil gaae lange For- 
handlinger hen, inden vi faae Procentsystemet, 
vil ogsaa virke til at bestemme os til tilsidst 
at stemme for Contingentsysteniet Desuagtet 
kan jeg ikke lade de Argumenter staae nbesva- 
rede hen, der ere fremkomne, og navnlig kan 
jeg ikke tillade det ærede Medlem sor Ring- 
kjøbing Amts 1ste Valgkreds (Sylv.Jørgenfen) 
at oversætte mine Udtalelser paa sit Sprog, 
saaledes som han før tog sig den Frihed at 
gjøre. Han meente rigtignok at sige accurat 
det Samme som jeg i andre Ord, men det 
forholdt sig dog ikke saaledes. Efter hans 
Udsigende skulde jeg have sagt, at Loven vilde 
medføre en aarlig Udgift af200,000 Nd., men, 
hvad jeg sagde, var, at den vilde medføre en 
Udgift for 2 Aar as høist 120,000 Lid. efter 
den Beregning, som den allerivrigste Contin- 
getitsystenisforsvarer har gjort ssss홢 og dette er 
altsaa ikke en partiskBeregnittg til Fordeel for 
Procentsystemet. Han erklærede umulig, at han 
anslog Udgiften til 120,000 Nd., medens den 
ærede Ordfører anslog Udgiften til omtrent 
100,000 Lid. Og nu siger det ærede Medlem, 
at jeg skulde have sagt 200,000 Nd. om Aaret. 
Det er en Oversættelse, som man ikke kan være 
tjent med. Dernæst sagde det ærede Medlem, 
at jeg vilde have, at de Folk, som bruge Selv- 
angivelse, kunne gjøre, hvad de ville, naar de. 
blot see at komme overeens med Regjerings- 
com1nissairerne, men det ærede Medlem maa 
dog huske paa, at Skattecottitnissionen ikke er 
eneraadende, men at ogsaa Finautsministeren 
og Overskatteeomniissioneii efter Loven, som den 
foreligger, have Indflydelse derpaa. Endvidere 
skulde jeg efter det ærede Medlems Udtalelse 
mene, at man skulde have Lov til at trampe 
paa dem, der ikke bruge Selvangivelse, og at 
de maatte finde sig i Alt, hvad der gjøres ved 
dem, men det er jo fuldstændigt urigtigt, eller, 
for at sige det reent ud, fuldstændigt usandt, 
thi ogsaa efter mit Forslag ere de jo berettigede 
til at forlange Nedsættelse, naar de ere be- 
skattede 20 pCt. for høit. Jeg har blot udtalt 
dette ligeoverfor det ærede Medlem, ikke fordi 
det ærede Medlem har sagt det, thi det maa 
være indlysende for alle Thingets Medlemmer, 
at det er suldkomnien falsk, og at der ilke var 
et Ord sandt i, at jeg skulde have udtalt mig 


